Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от М.<ХУ1-С>Ц № 1306 - ГУ_______

О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 01.07.2016 года № 1053-п
«Об утверждении Положения об увековечении памяти
выдающихся граждан, событий, организаций, по
наименованию (переименованию) улиц, площадей и
иных муниципальных объектов и установлению
мемориальных сооружений на территории
муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области» (редакции
постановления от 10.08.2021 № 1193-п)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32,
35 и 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 01.07.2016 года № 1053-п «Об утверждении Положения об
увековечении памяти выдающихся граждан, событий, организаций, по наименованию
(переименованию) улиц, площадей и иных муниципальных объектов и установлению
мемориальных сооружений на территории муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области» (в редакции постановления от 10.08.2021 № 1193-п)(далее -
Положение) следующие изменения:

1.1. Положение дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:
«4.5. В случае, если образовательная организация имеет намерение в наименовании

организации указывать имя государственных или общественных деятелей, то она направляет
ходатайство учредителю, в котором указывает:

- имя государственного или общественного деятеля, которое предлагается внести в
наименование образовательной организации, его краткие биографические данные;

- действующее наименование образовательной организации;
- предлагаемое наименование образовательной организации;
- мотивированное обоснование необходимости включения имени государственного и

общественного деятеля в наименование образовательной организации.
Сроки, указанные в пункте 4.2 настоящего Положения к порядку присвоения имен,

определённого настоящим пунктом не распространяются.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

и подлежит размещению на официальном Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://soroshinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

http://soroshinsk56.ru